

# Kalendarz liturgiczny

**21 sierpnia. XXI NIEDZIELA ZWYKŁA.**

**Iz 22,19-23; Rz 11,33-362; Mt 16,13-20**

Każda Eucharystia jest spotkaniem z Chrystusem, który pyta: "Za kogo Mnie uważasz? Kim dla Ciebie jestem?"

**22 sierpnia. Poniedziałek. Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej.**

**1 Tes 1,1-5.8b-10; Mt 23,1.13-22**

Maryja zgodziła się na Boży plan, aby zostać Matką Zbawiciela. Po ludzku wszystko było dla niej niezrozumiałe, ale zaufała Bogu.

**23 sierpnia. Wtorek.**

**1 Tes 2,1-8; Mt 23,23-26**

Do religijnej obłudy prowadzi zwracanie uwagi na zewnętrzne szczegóły, a zaniedbywanie własnego wnętrza. Prawdziwa pobożność rodzi się w czystym sercu.

**24 sierpnia. Środa. Św. Bartłomieja Apostoła.**

**Ap 21,9b-14; J 1,45-51**

Na drodze życia każdego Jezus stawia ludzi, którzy pomagają zmierzać do Niego. Bądźmy wdzięczni za naszych spowiedników i kierowników duchowych.

**25 sierpnia. Czwartek.**

**1 Tes 3,7-13; Mt 24,42-51**

Eucharystia jest dotykaniem miłującego Boga. Okazujmy miłość i dobroć tym, pośród których stawia nas Pan Bóg.

**26 sierpnia. Piątek. UROCZYŚCIE NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ.**

**Prz 8,22-35 lub Iz 2, 2-5; Ga 4,4-7; J 2,1-11**

Wiara rodzi się ze słuchania słowa Bożego.

**27 sierpnia. Sobota. Św. Moniki.**

**1 Tes 4,9-11; Mt 25,14-30**

Pan Bóg każdego z nas powołuje do wyjątkowej relacji. Każdego wyposaża w potrzebne dary, talenty i cnoty, aby objawił światu jakiś odblask Jego Świętości.

**A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?... Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych? Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.**

## Ogłoszenia \* Komunikaty

1. W dniu dzisiejszym prosimy o ofiarną pomoc w budowie domu parafialnego. Wszystkie ofiary składane w dniu dzisiejszym przeznaczamy na ten cel. Za każdy dar serca, za ofiarną pomoc dziękujemy modlitwą i sercem.

2. Dziś kończą się XXVI. Światowe Dni Młodzieży w Madrycie.

3. W dniu dzisiejszym po raz ostatni w czasie wakacji sprawowana jest Msza Święta w Krutyni w budynku Szkoły Podstawowej.

4. W sierpniu tak często nasze myśli i modlitwy kierujemy do Matki Bożej. W ubiegłym tygodniu celebrowaliśmy jedną z największych uroczystości w Kościele: Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny. Jutro, 22 sierpnia, będziemy się radowali Maryją Królową. Od najwcześniejszych wieków Kościół wierzył w królowanie Maryi. Wiele narodów i państw obrało Maryję za swoją Królową. Także i nasz Naród, odczytując znaki czasu, powierzył Jej swoje losy. Tak uczynił właśnie król Jan

Kazimierz 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej, dziękując za ocalenie podczas najazdu szwedzkiego. Uroczyste uznał ten fakt papież Pius XII w 1954 roku. Pamiętajmy, że Maryja jest Królową wszystkich, gdyż wydała na świat Syna Króla i Pana wszystkiego.

5. W wielu parafialnych świątyniach i sanktuariach dziękujemy za tegoroczne zbiory. Zwyczaj ten spotykamy w Kościele już od IX wieku. Dojrzałe owoce, kwiaty i zboża są symbolem dojrzałości duchowej Maryi i pełni łask, jakimi Pan Bóg Ją obdarzył. Podczas tego dziękczynienia prosimy Ojca w Niebie, aby zebrane plody ziemi służyły wspólnemu dobru. Dlatego też modlitewną pamięcią obejmujemy wszystkich, którzy własną pracą zadbali o ich obfitość, ale również tych, od których będzie zależał sprawiedliwy podział tych dóbr.

6. W środę, 24 sierpnia, w liturgii przypada święto świętego Bartłomieja, Apostoła. Tradycja głosi, że zaniósł Ewangelię aż do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską.

# GŁOS z KRZYŻA



21 SIERPNI 2011

ROK V

Nr 184

BIULETYN PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO w UKCIE

**Verbum Domini - o Słowie Bożym w życiu i misji Kościoła (Benedykt XVI) cd**



**Chrześcijaństwo i żydzi wobec Pism**

**świątych.** Gdy rozważamy ściśle powiązania Nowego Testamentu ze Starym, w sposób naturalny uwaga kieruje się teraz na szczególną więź między chrześcijanami i żydami, jaka z tego się rodzi, więź, o której nigdy nie powinno się zapominać. Jan Paweł II powiedział do żydów: jesteście „naszymi „umiłowanymi braćmi” w wierze Abrahama, naszego patriarchy”. Oczywiście stwierdzenia te nie oznaczają lekceważenia zerwania, potwierdzonego w Nowym Testamencie, z instytucjami Starego Testamentu, a tym bardziej wypełnienia się Pism w misterium Jezusa Chrystusa, uznanego za Mesjasza i Syna Bożego. Jednak ta głęboka i radykalna różnica bynajmniej nie musi powodować wzajemnej wrogości. Przykład św. Pawła (por. Rz 9-11) pokazuje, że - przeciwnie - «postawa respektu, szacunku i miłości do narodu

żydowski jest jedyną postawą naprawę chrześcijańską w tej sytuacji, która w sposób tajemniczy stanowi część całkowicie pozytywnego planu Bożego». Św. Paweł bowiem stwierdza, że żydzi

„gdy (...) chodzi o wybranie, są (...) ze względu na praojców umiłowani. Bo dary łaski i wezwanie Boże są nieodwołalne” (Rz 11, 28-29).

Ponadto św. Paweł opisuje bardzo ściśle relacje między chrześcijanami i żydami, posługując się pięknym obrazem drzewa oliwnego: porównuje Kościół pogan do dziczki oliwnej wszczepionej w szlachetne drzewo oliwne, którym jest lud Przymierza (por. Rz 11, 17-24). Czerpiemy więc pokarm z tych samych korzeni duchowych. „Spotykamy się jako bracia - bracia, których stosunki w pewnych okresach historii były napięte, teraz jednak są mocno zaangażowani w budowanie mostów trwałej przyjaźni”. Papież Jan Paweł II powiedział również: „Wiele nas łączy. Bardzo wiele możemy wspólnie uczynić dla pokoju i sprawiedliwości, aby zbudować świat bardziej ludzki i braterski”. cdn



### Zapowiedzi przedślubne

1. **Serafin Karol Marek**, stan wolny, zam. Ładne Pole, par. tut. i **Gemza Dominika**, stan wolny, zam. Śwignajno, par. tut.
2. **Sakowski Karol**, stan wolny, zam. Łączki, par. Zalas i **Ksepka Małgorzata**, stan wolny, zam. Zameczek, par. tut.

*Ktokolwiek wiedzialby o przeszkodach zachodzących między tymi osobami do zawarcia związku małżeńskiego zobowiązany jest w sumieniu do powiadomienia o tym Ks. Proboszcza.*



### DOM NA SPRZEDAŻ

Parafia w Ukcie ma na sprzedaż zabudowaną działkę gruntu oznaczoną numerem geodezyjnym 328/2 o powierzchni ok. 3970 m2 położoną w Ukcie, gmina Ruciane Nida, powiat piski. Na działce posadowione są m.in. budynek mieszkalny o powierzchni użytkowej ok. 80 m2 i dwa garaże murowane w zabudowie szeregowej. Cena do negocjacji.

\* Msze Święte w naszej parafii odprawiane są codziennie o godz. 8.00 i 17.00. \* W niedziele i święta Msze Święte odprawiane są w godz. 8.30, 11.00 i 17.00.

W czasie wakacyjnym w niedziele i święta o godz. 9.40 sprawowana jest także Msza Święta w Krutyni w budynku Szkoły Podstawowej.

# I Ty możesz pomóc

**Dobroczyncom naszej parafii składamy serdeczne podziękowania za składane ofiary i zapewniam o naszej modlitwowej pamięci i wdzięczności. BÓG ZAPŁAĆ!**

Dobrowolne ofiary na budowę domu parafialnego lub na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy ( jeżeli ofiarodawca zastrzega sobie anonimowość z dopiskiem "anonimowo"), bądź na konto:

**Parafia rzym.kat. p.w. Podwyższenia Krzyża Św., 12-220 Ukta, Warm.Mazurski B.S. 15 9364 0000 4001 0001 0373 0001.**

Ofiary na budowę złożyli: I. Kadej Aleksandra (Krutyn) - 100 zł.

Wpłynęło - 100 zł. Wydano - 2290 zł. Stan kasy - zadłużenie 591 400.40 zł.

Ofiara na okna do domu parafialnego:

**Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli zrealizować inwestycję budowy domu parafialnego. Za wielką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!**

## Ogłoszenia \* Komunikaty

7. W piątek, 26 sierpnia, ponownie nasze myśli i serca skierujemy do Jasnej Góry, aby uczcić Najświętszą Maryję Pannę Częstochowską. W wielu naszych kościołach trwa specjalna nowenna przed tą uroczystością. Można powiedzieć, że jest to bardzo polskie święto. Czym jest i czym powinna być dla nas Jasna Góra, przypomniał Ojciec Święty Jan Paweł II, gdy mówił: „Na Jasną Górę przychodzimy do Matki Boga z wielowiekowym już depozytem naszego zawierzenia, które jest dziedzictwem całych pokoleń”.

**Msze Święte o godz. 8.30, 11.00 i 17.00. ZAPRASZAM.**

8. Wszystkim przyjeżdżającym w nasze strony życzę, aby wakacje, czy też czas urlopu był miłym wypoczynkiem, ale też czasem pełnym dobra i wzrostu duchowego. Wszystkim też przypominam, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga. Nie bójmy się manifestować naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła. Pamiętajmy, aby nasze zachowanie w czasie, gdy jesteśmy w kościele było nacechowane powagą i należną czcią dla Boga obecnego w Najświętszym Sakramencie. **Pamiętajmy też o godnym stroju**, gdy wchodzimy do kościoła, o ciszy i powadze, a także choćby krótkiej modlitwie uwielbienia, zanim wyjdziemy z kościoła.

9. W tym tygodniu, we wtorek, zostały naprawione dzwony. Wreszcie brzmiały. Koszt naprawy dzwonów - 7500 zł.

10. Do końca września zostanie odlany dzwon na wieżę kościoła. Zastąpi on dzwon z roku 1863 zniszczony podczas wyładowań atmosferycznych. Nowy dzwon zostanie wykonany w odlewni dzwonów braci Kruszewskich w Wegrowie. Koszt ok. 8000 zł.

Na zabezpieczenie obrazu z ołtarza głównego ofiarę złożyli: Koło Różańcowe z Rosochy - 200 zł. Zebraliśmy już 4100 zł. (Wydano - 8094 zł.). **Dziękujemy ofiarodawcom - BÓG ZAPŁAĆ!**

W XIX Ełckiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę, która dotarła do Częstochowy 11 sierpnia uczestniczyło blisko 420 pątników. Każdy z uczestników miał "w nogach" około 500 kilometrów (w zależności od grupy z którą wyruszyli). Tradycją Ełckiej Pielgrzymki jest to, że w przedostatni dzień, tuż przed wejściem do Częstochowy z pielgrzymami spotyka się Biskup z Ełku.

W tym roku na takie spotkanie do Mykanowa przybył Ks. Biskup Romuald Kamiński, który podczas wieczornej Mszy Świętej w homilii zachęcił do refleksji nad realizacją zobowiązań wynikających z pielgrzymki: zakotwiczenie się w Bogu, refleksja nad powołaniem. Mówił o szczególnej odpowiedzialności rodzin za trzeźwość w narodzie i kulturę codziennego bycia. Zauważył, że poziom kultury także, w wymiarze czysto zewnętrznym ostatnio bardzo się obniżył: często można spotkać ludzi, którzy o siebie nie dbają - są niedomocy, nieogoleni, widać też jakiś bałagan w instytucjach publicznych - wpływa to ogólnie na jakość życia narodu na wielu płaszczyznach.

Ciąg dalszy s. 3



## Intencje mszalne

**Poniedziałek - 22 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

Jana Pawła II

8.00 - za s. Modestę Paprotą i za ++ rodziców z obojga stron: Kaczmarczyków i Paprotów

17.00 - o bł. Boże dla Piotra Skrajnego z racji I-szych urodzin oraz za jego rodziców i rodziców chrzestnych, aby swoim życiem dawali świadectwo wiary

**Wtorek - 23 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.00 - + Anna i Henryk Florczyk, Lucjan Ropiak, Edward Kuzia, Władysław Jaworski

17.00 - + Ewald i Georg Wróbel - int. od Elwiry Krysia

**Środa - 24 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.00 - + Władysław Kozłowski w rocz. śm., cr. Kozłowskich

17.00 - + Władysław Kozłowski, Aleksandra i Stanisław Sekściński

**Czwartek - 25 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

17.00 - w rocznicę ślubu Józefa i Janiny Stankiewicz, za ich dzieci z rodzinami

17.00 - w rocznicę ślubu Marioli i Pawła Dziekońskich i za ich dzieci

**Piątek - 26 sierpnia 2011 r.**

11 sierpnia o godzinie 11.00 w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej Ks. biskup Romuald Kamiński przewodniczył uroczystej Mszy Świętej na zakończenie pielgrzymki. W refleksji nad Słowem Bożym hierarcha mówił o osłabieniu więzi rodzinnych we współczesnym świecie. Nawiązał do ostatnich dramatycznych wydarzeń w Norwegii, i do ciekawego felietonu Barbary Fedyszak Radziejowskiej na temat samotności zabójcy, która tak bardzo nowoczesna i modna doprowadziła do niesamowitej tragedii. Brak więzi rodzinnych prowadzi do niebezpiecznych tendencji, do izolacji a w efekcie do niewłaściwych wyborów. Jako ludzie wierzący jesteśmy zobowiązani do pielęgnowania najcenniejszych wartości w naszych domach - podkreślił Biskup. **Po zakończonych uroczystościach pełni duchowych wrażeń pielgrzymi wrócili do swoich domów.**

\* Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki

\* Tel. do kancelarii parafialnej - (87) 425 70 01

\* Tel. kom. - 501 511 655

\* Adres email: sawicki@parafiaukta.pl

\* Tel do ks. Henryka - 507 116 545

8.30 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.30 - + Jan Czerwiński w 11-tą rocz. śm., Anna, Barbara, Ewa, Zbigniew, Krystyna i Józef

11.00 - w int. Feliksa Śmigielskiego z racji 86-tych urodzin - int. od wnuczków i prawnuczków

17.00 - w 22-gą rocznicę ślubu Beaty i Jana Szlachetka i o zdrowie dla Małgorzaty

17.00 - + Józef Kuprajts

**Sobota - 27 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

17.00 - + Bolesława, Cecylia, Eugenia, Marianna, Helena, Dominik i Rozalia Grzybowski

**XXII Niedziela Zwykła - 28 sierpnia 2011 r.**

8.30 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.30 - w rocznicę urodzin Ireny Bałdyga

8.30 - w 18-te urodziny Karoliny Kowalczyk

8.30 - + Helena Sobczak w 17-tą rocz. śm., i rodzeństwa Franciszek, Władysław, Stefan, Marian, Mieczysław - int. od córki Zofii

11.00 - w 20-tą rocznicę ślubu Tadeusza i Teresy Rachubka i za ich dzieci

11.00 - w 3-cią rocznicę ślubu Gabrysi i Krzysztofa

11.00 - w int. Feliksa Śmigielskiego

11.00 - + Jan i Katarzyna Pisowłoccy

17.00 - o bł. Boże dla zmarłej matki, o pocieszenie i w pewnej intencji rodziny

17.00 - + Teresa Mazgoła - int. od męża i syna z rodziną

\* Tel. do organistki - 500595242

\* Spowiedź na pół godziny przed Mszą Świętą

\* Adres Parafii : **UKTA 19. 12-220 Ruciane Nida**

**\*\*Informacje o parafii : www.parafiaukta.pl**